
BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
3 de junio de 2025 Número 104

csv: BOA20250603011

II. Autoridades y Personal

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 27 de mayo de 2025, del Director General de la Función 
Pública, por la que se nombra personal funcionario en prácticas del Cuerpo 
Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala 
General Administrativa, Administrativos (Código de convocatoria 240004).

Verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en la base 10 de la 
convocatoria efectuada por Resolución de 2 de abril de 2024, del Director General 
de la Función Pública, para ingreso en el Cuerpo Ejecutivo de la Administración de 
la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala General Administrativa, Administrativos 
(“Boletín Oficial de Aragón”, número 67, de 5 de abril de 2024) y de acuerdo con lo 
previsto en el apartado 4 de la citada base, resuelvo:

Primero.- Nombrar personal funcionario en prácticas del Cuerpo Ejecutivo 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala General 
Administrativa, Administrativos, a las personas que han superado la fase de 
oposición, con indicación del Departamento u Organismo al que se adscribirán para 
realizar las prácticas:

Apellidos y nombre DNI Departamento u Organismo
Castroviejo Zaldívar, 
Luis Ángel ***4241** Educación, Cultura y Deporte 

(número RPT 13776)
Ledesma Mena, 
Rebeca ***2479** Bienestar Social y Familia (número 

RPT 5850)

Tena Fuster, Raquel ***6684** Instituto Aragonés de Empleo 
(número RPT 17851)

Roscanianu , Viorica ***2022** Agricultura, Ganadería y 
Alimentación (número RPT 19483)

Melo Gazulla, María del 
Carmen ***7919** Agricultura, Ganadería y 

Alimentación (número RPT 11076)
Puig García, Nicolás ***2258** Sanidad (número RPT 77722)
Curieses Fernández, 
Laura ***8105** Sanidad (número RPT 4402)

Fernández Burón, 
Natalia Paz ***6879** Educación, Cultura y Deporte 

(número RPT 13781)

1



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
3 de junio de 2025 Número 104

csv: BOA20250603011

Apellidos y nombre DNI Departamento u Organismo

Utrilla Royo, Elma ***7036** Presidencia, Economía y Justicia 
(número RPT 72165)

Lambán Lagunas, 
Alejandra ***6404** Educación, Cultura y Deporte 

(número RPT 16066)
Hernández Malo, Rosa 
María ***3771** Sanidad (número RPT 17441)

Núñez Fernández, 
Javier ***6141**

Fomento, Vivienda, Logística y 
Cohesión Territorial (número RPT 
67770)

Mañas Molina, Nuria ***9592** Instituto Aragonés del Agua (número 
RPT 82451)

Sarasa Leri, María 
Asunción ***4440** Presidencia, Economía y Justicia 

(número RPT 11678)
Ortega Giménez, 
Adrián ***9738** Educación, Cultura y Deporte 

(número RPT 18967)

Lite Zardoya, Elisabeth ***4646** Educación, Cultura y Deporte 
(número RPT 16089)

Aso Roca, Jorge ***7097** Medio Ambiente y Turismo (número 
RPT 43846)

Sancho Pérez, Javier ***6675** Sanidad (número RPT 17561)

Castelar Tomey, Miguel ***8025** Agricultura, Ganadería y 
Alimentación (número RPT 2602)

Alcubierre Galindo, Ana 
Belén ***7972**

Fomento, Vivienda, Logística y 
Cohesión Territorial (número RPT 
67771)

Pahesa Mínguez, 
Natalia ***7335**

Centro de Investigación y 
Tecnología Agroalimentaria de 
Aragón (número RPT 3667)

Ibáñez Lambán, Ana 
Belén ***1658** Hacienda, Interior y Administración 

Pública (número RPT 13728)
Garcés Urzainqui, 
Javier ***5498** Educación, Cultura y Deporte 

(número RPT 6792)
Urbistondo Roji, 
Gonzalo ***0220** Educación, Cultura y Deporte 

(número RPT 6791)

Inglés Delfont, Rocío ***1435**
Fomento, Vivienda, Logística y 
Cohesión Territorial (número RPT 
1309)

Civera Domingo, María 
Esther ***3460** Bienestar Social y Familia (número 

RPT 7463)

2



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
3 de junio de 2025 Número 104

csv: BOA20250603011

Apellidos y nombre DNI Departamento u Organismo

Gracia Salazar, María ***4596** Agricultura, Ganadería y 
Alimentación (número RPT 2279)

Serrano Orduña, María ***9708** Instituto Aragonés de Gestión 
Ambiental (número RPT 67848)

Espeleta Calavia, María 
Rosa ***6278** Sanidad (número RPT 67789)

Landa Dalmau, José 
Ángel ***5694**

Fomento, Vivienda, Logística y 
Cohesión Territorial (número RPT 
1578)

Jiménez Burguete, 
Irene ***9678** Instituto Aragonés de Gestión 

Ambiental (número RPT 76251)

Gil Marco, Beatriz ***7048**
Fomento, Vivienda, Logística y 
Cohesión Territorial (número RPT 
18647)

Artajona Tejero, Andrea ***4157** Instituto Aragonés de Servicios 
Sociales (número RPT 11863)

Lizaso Díez De 
Ulzurrun, Raquel María ***1245** Agricultura, Ganadería y 

Alimentación (número RPT 3226)

Marín García, Begoña ***8299** Instituto Aragonés de Servicios 
Sociales (número RPT 11864)

Blancas Gracia, María 
Mercedes ***4889** Presidencia, Economía y Justicia 

(número RPT 67772)
Mazuque Anzano, 
Guillermo ***4499** Instituto Aragonés de Gestión 

Ambiental (número RPT 76252)

Blasco Cólera, María ***0103** Instituto Aragonés de Empleo 
(número RPT 43762)

Ramírez Aranda, Ana ***2280** Agricultura, Ganadería y 
Alimentación (número RPT 3406)

Gale Herrando, Victoria 
Eugenia ***9121** Agricultura, Ganadería y 

Alimentación (número RPT 3525)
Marco Tobar, Jesús 
Vicente ***6540** Agricultura, Ganadería y 

Alimentación (número RPT 3522)
García De La Cruz, 
Diana Pilar ***7149** Educación, Cultura y Deporte 

(número RPT 6799)
Expósito Montoro, Eva 
María ***4780** Presidencia, Economía y Justicia 

(número RPT 4291)
Ania De Domingo, 
Héctor Juan ***4254** Presidencia, Economía y Justicia 

(número RPT 67773)

3



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
3 de junio de 2025 Número 104

csv: BOA20250603011

Apellidos y nombre DNI Departamento u Organismo
Martín Alonso, María 
José ***9814**  Educación, Cultura y Deporte 

(número RPT 14914)

García Pérez, Patricia ***2876** Instituto Aragonés de Empleo 
(número RPT 17735)

Aranda Palacio, Beatriz ***2055** Instituto Aragonés de Servicios 
Sociales (número RPT 7536)

Lorenzo Argudo, Pablo 
Miguel ***0222** Agricultura, Ganadería y 

Alimentación (número RPT 3523)
Solanas Sebastián, 
María Pilar ***4510** Agricultura, Ganadería y 

Alimentación (número RPT 11555)
García Fantino, Viviana 
Beatriz ***5194** Educación, Cultura y Deporte 

(número RPT 15529)

Albero Marzo, Tania ***3333** Instituto Aragonés de la Juventud 
(número RPT 7169)

Bashir Egea, Iván ***7802**
Fomento, Vivienda, Logística y 
Cohesión Territorial (número RPT 
10858)

Ruíz Monsegur, María 
Pilar ***4135** Instituto Aragonés de Empleo 

(número RPT 17847)
Gálvez Larrosa, Esther ***5122** Sanidad (número RPT 44291)
Campelo De Mena, 
Francisco Javier ***1995** Educación, Cultura y Deporte 

(número RPT 55238)

Valadez Gil, Salvador ***6180** Instituto Aragonés de Servicios 
Sociales (número RPT 7538)

Placed Perales, Carlota 
Yaiza ***6932** Instituto Aragonés de Servicios 

Sociales (número RPT 7544)

Longás Borobia, Álvaro ***0930** Agricultura, Ganadería y 
Alimentación (número RPT 3480)

Hernández Lahoz, Ana 
Cristina ***3201** Agricultura, Ganadería y 

Alimentación (número RPT 43848)

Guillén Pardo, Miriam ***6740** Instituto Aragonés de Empleo 
(número RPT 67786)

San Juan Báez, Alba 
María ***9393** Instituto Aragonés de Empleo 

(número RPT 17737)
Castán González, 
Raquel ***6491** Medio Ambiente y Turismo (número 

RPT 11079)

Martín Piedra, Neima ***7140** Instituto Aragonés de Empleo 
(número RPT 17854)

4



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
3 de junio de 2025 Número 104

csv: BOA20250603011

Apellidos y nombre DNI Departamento u Organismo

Pérez Ibáñez, Belén ***8443** Agricultura, Ganadería y 
Alimentación (número RPT 11557)

Ramiro Gasca, Esther ***2016** Sanidad (número RPT 5550)
Rodríguez Heras, María 
Dolores ***4957** Instituto Aragonés de Empleo 

(número RPT 17848)
Alejandre Sánchez, 
José María ***7075** Sanidad (número RPT 17579)

Aranda Lozano, 
Baltasar ***5162**

Fomento, Vivienda, Logística y 
Cohesión Territorial (número RPT 
10860)

Lázaro Gasca, Ángel 
Luis ***9895** Servicio Aragonés de Salud (número 

RPT 17530)
Pelegrín Barrionuevo, 
Javier ***0096** Agricultura, Ganadería y 

Alimentación (número RPT 13230)

Gómez Álvarez, Ana ***8264** Medio Ambiente y Turismo (número 
RPT 13135)

Ostáriz Ostáriz, Carlos ***5224** Servicio Aragonés de Salud (número 
RPT 17558)

Molinos Esteban, María ***8027** Instituto Aragonés de Servicios 
Sociales (número RPT 11867)

Domínguez 
Carabantes, Thais ***8716** Educación, Cultura y Deporte 

(número RPT 15232)
Barcelona Pinos, Sofía ***7357** Sanidad (número RPT 17444)
Quintín Plou, Marta 
María ***9052** Instituto Aragonés de Empleo 

(número RPT 17845)
García Mármol, María 
Yolanda ***3061** Sanidad (número RPT 19405)

López Jaime, David ***1386** Instituto Aragonés de Servicios 
Sociales (número RPT 31684)

Villanueva Cañizares, 
Marina ***0448** Sanidad (número RPT 17448)

 

Segundo. - La condición de funcionarios en prácticas corresponderá a las personas 
aspirantes desde el día 9 de junio de 2025, fecha en que deberán incorporarse 
al Departamento u Organismo de adscripción, hasta su toma de posesión como 
funcionarios de carrera o, en su caso, hasta la declaración de “no apto”. Durante 
el tiempo en que mantengan tal condición se les aplicará el régimen retributivo 
establecido en el artículo 8.6 de la Ley 4/1998, de 8 de abril, de medidas fiscales, 

5



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
3 de junio de 2025 Número 104

csv: BOA20250603011

financieras, de patrimonio y administrativas (“Boletín Oficial de Aragón”, número 43, 
de 13 de abril de 1998), modificado por el artículo 22 de la Ley 14/2014, de 30 de 
diciembre, de Medidas Fiscales y Administrativas de la Comunidad Autónoma de 
Aragón (“Boletín Oficial de Aragón”, número 256, de 31 de diciembre de 2014).

El nombramiento como personal funcionario en prácticas no conllevará el 
desempeño efectivo del puesto hasta su nombramiento como personal funcionario 
de carrera, derivado de la propia naturaleza del nombramiento.

Tercero.- De acuerdo con la base 1.3 de la convocatoria, el período de prácticas 
incluye un curso de formación, programado y coordinado por el Instituto Aragonés 
de Administración Pública, que tendrá carácter selectivo con evaluación final y será 
de obligatoria realización para las personas aprobadas, a quienes se anunciará 
oportunamente la fecha de comienzo.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda, Interior y 
Administración Pública en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al 
de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, y en el artículo 64.1 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de 
Organización y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón.

Zaragoza, 27 de mayo de 2025.
El Director General de la Función Pública,
ANTONIO VILLACAMPA DUQUE

6


